
اجماع اصلاح طلبان بر عارف
به نظر می رسد اصلاح طلبان عزم خود را در حمایت از عارف برای ریاست مجلس جزم کرده اند. با اینکه 
همچنان اما و اگرهایی از جانب بخش معتدل تر اصلاح طلبان و نیز حامیان دولت شنیده می شود که رقابت 
عارف و لارجانی به نفع اصلاح طلبان و دولت نیست، اما محمدرضا خاتمی فعال سیاسی اصلاح طلب گفته 
است که نظر شخصیت های رأس این جریان از جمله رئیس جمهور اصلاحات بر ریاست عارف است. 

صفحه ۳همچنین عبدالواحد موسوی لاری وزیر کشور دولت اصلاحات از اجماع صددرصدی  ...
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روابط بانکی  درحال بازگشت 
به حالت عادی است

استمرار حرکت انقلابی کشور، بدون حضور روحانیت امکان پذیر نیست

آمریکا درصدد حذف روحانیت است
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار جمعی از مدیران، مدرسان و طلاب 
حوزه های علمیه تهران، »هدایت فکری و دینی«، »هدایت سیاسی و بصیرت افزایی« و »راهنمایی و 
حضور در عرصه خدمات اجتماعی« را سه وظیفه عمده روحانیت برشمردند و تأکید کردند: طلاب باید 

با کسب صلاحیت ها و آگاهی های لازم، در دنیای متفاوت امروز خود را برای ایفای مسئولیتهای تعیین 
کننده در جامعه آماده کنند. حضرت آیت الله خامنه ای با توصیه به طلاب برای قدر دانستن ارزش ها 

و مسئولیت های طلبگی گفتند: اگر همه تخصصهای مورد نیاز یک جامعه به بهترین شکل وجود 
صفحه ۳صفحه ۳صفحه ۳داشته باشد اما جامعه، دینی نباشد، آن ملت در دنیا و آخرت دچار  ... صفحه ۲

جلســه افتتاحیه ســمینار محدود روســای 
نمایندگی های جمهوری اســلامی ایران در 
خارج از کشــور با عنوان »برجــام و اقتصاد 
مقاومتی، فرصت ها و ظرفیت ها« صبح امروز 
برگزار شــد. محمدجواد ظریــف وزیر امور 
خارجه، سید عباس عراقچی معاون وزیر امور 

صفحه ۲خارجه، علی اکبر صالحی  ...

نایــب رئیــس مجلس شــورای 
اســلامی با اشــاره به نقش ویژه 

علی لاریجانی در ...

رییــس مجلس تاکید کــرد: باید 
برای پیشرفت کشور همگرا بود و 

تلاش کرد ...

اســحاق جهانگیری معاون اول 
رئیــس جمهور با تاکیــد بر لزوم 

توسعه ایران و  ...

لاریجانی 
نمره خوبی در 

ریاست داشت

وقت صرف جدال 
کردن، کفران 

نعمت است

همه به اقتصاد 
مقاومتی باور 

دارند

درِ  بسته  اروپا
صفحه 4

ادامه چالش ترکیه و اتحادیه اروپا بر سر بحران پناهجویان
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حمله به میرمحمود موسوی سیاسی و امنیتی نبوده است
اســتاندار تهران گفت: حمله به میرمحمود موسوی سیاسی و امنیتی نبوده است. سیدحسین هاشمی درباره پیگیری 
حمله چند روز گذشته به میرمحمود موسوی اظهار کرد: سازمان اطلاعات استان و نیروی انتظامی گزارشی داده که 
بحث حمله به ایشــان امنیتی و سیاسی نبوده است. وی افزود: با توجه به اطلاعاتی که از محل حادثه کسب شده این 

موضوع همچنان در حال پیگیری است و به محض اینکه نتیجه نهایی شود آن را اعلان خواهیم کرد.
پیش تر نیز محسنی اژه ای سخنگوی قوه قضاییه در این باره گفته بود: تحقیقاتی که تاکنون شده به این نتیجه رسیده 
که این مسئله امنیتی نبوده است. اژه ای با بیان اینکه وزیر کشور هم این موضوع را دنبال کرده و مطرح شده که احتمال 

ســرقت و دزدی مطرح بوده اســتتاکید کرد: تاکنون به این نتیجه رسیده که این موضوع در حد مســائل امنیتی نیست بلکه سرقت است و اگر مسئله 
دیگری روشن شود بررسی خواهد شد.

گفتنی اســت چند روز پیش رسانه ها از »ســوء  قصد نافرجام« به جان میرمحمود موسوی ســفیر سابق ایران در هند و پاکســتان و از مدیران قدیمی 
وزارت امــور خارجــه ایران خبــر دادند. بنا بر ایــن خبر ضاربان با چاقــو به گردن موســوی ضربه زده اند و او بــرای لحظاتی بیهوش شــده و با حضور 
نیروهای امنیتی و انتظامی به بیمارســتان منتقل شــده اســت. طبق این خبر این ســومین حمله به میرمحمود موســوی طی ۱۰ روز بوده است که 
 دو مورد قبلی رســانه ای نشــده اســت. پیش از آن و در جریان یک ســرقت از صندوق عقب خودروی آقای موســوی، برخی مدارک و دست نوشته ها 

دزدیده شده است.

دلایل تغییر استاندار خوزستان به طور صریح و شفاف اعلام شود
سازمان دانشــجویان و دانش آموختگان استان خوزستان در نامه ای به وزارت کشــور درخواست کرد که دلایل تغییر 
ناگهانی دکتر مقتدایی از سمت استانداری خوزستان به طور صریح و شفاف اعلام شود. در این نامه آمده است: پیشنهاد 
می شود دلایل تغییر ناگهانی دکتر مقتدایی از سمت استانداری خوزستان به طور صریح و شفاف اعلام شود. به هرحال 

این حق مردم است که بدانند دلایل وزارت کشور برای تغییر عالی ترین مقام اجرایی استان چه بوده است.
نویســندگان نامه با بیان اینکه خوزستان سرزمین عجیبی است، پر از تناقضات. پر از قابلیت ها و فرصت ها، تهدید ها، 
ضعف ها که هنوز پیامدهای ۸ ســال جنگ تحمیلی و ملاحظات امنیتی بر این اســتان سایه افکنده است تاکید کرده 

اند: با این وصف ضروری است در انتخاب استاندار خوزستان دقت و حساسیت لازم وجود داشته باشد. به ویژه ضروری است مطالبات مردمی و فضای 
عمومی شهروندان به ویژه در شــرایط فعلی مد نظر باشد. نویســندگان در ادامه تصریح کرده اند: تحلیل رفتار انتخاباتی مردم خوزستان در انتخابات 
نشان می دهد که گرایش عمومی مردم به رویکردی اعتدال گرایانه است که اهتمام اصلی خود را صرف ارتقا رفاه عمومی مردم و ایجاد آرامش و رونق 
اقتصادی نماید.  ســازمان دانشجویان و دانش آموختگان اســتان خوزستان به عنوان یکی از تشــکل های عضو ائتلاف امید در پایان این نامه تاکید 
می کند که تدبیر دولت امید باید این باشد که سکانداری استانداری خوزستان به فردی خوزستانی، کارآزموده و مجرب سپرده شود تا با محور قراردادن 
منافع ملی، درتامین منافع منطقه ای  کوشــا باشــد و در تصمیم گیری و اجرا مصادق اعتدالگرایی باشد و همچنین به رشد و توسعه همه جانبه و رعیت 

حقوق شهروندان تعهد داشته باشد.

 روابط بانکی 
درحال بازگشت به حالت 

عادی است
جلسه افتتاحیه سمینار محدود روسای نمایندگی های 
جمهوری اســلامی ایران در خارج از کشــور با عنوان 
»برجام و اقتصاد مقاومتــی، فرصت ها و ظرفیت ها« 
صبح امروز برگزار شــد. محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه، سید عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه، 
علی اکبر صالحی رئیس ســازمان انرژی اتمی و ولی 
الله سیف رئیس بانک مرکزی از سخنرانان این جلسه 
بودند.  ســید عباس عراقچی در این جلســه با تبیین 
سیاســت های ایران هراســی ناشــی از رویکردهای 
بدخواهان در آمریکا و لابی صهیونیســتی و متحدین 
آنها در منطقه، اظهار کرد: سیاســت ایران هراســی 
فضاسازی های کاذبی اســت که می تواند فرصت ها 
و واقعیت های ناشــی از توافق برجام را غبارآلود سازد 
ولی خوشبختانه با تلاش های جاری کشور و برداشته 
شدن گام های بلندی در چارچوب اعاده سازوکارهای 
رفع تحریم ها و طبیعی سازی تمامی عرصه های مربوط 
به تجارت خارجــی و تولید و فروش نفــت، بازاریابی و 
بررسی مکانیزم عادی ســازی تعاملات مالی و بانکی 
پس از برجام را شاهد می باشیم. همچنین رئیس بانک 
مرکزی در سخنان خود گفت: تمامی مساعی ما برای 
اســتفاده حداکثری برای بهره برداری از فضای پســا 
برجام با شرایط مناســب بانکی برای مراودات و روابط 
بانکی میان بانک ها و کشورمان با بانک ها ی خارجی 
را به صورت عادی قبلی برگردانیم. ولی الله ســیف به 
ایجاد آرامش وثبات اقتصادی در پســا برجام اشاره و 
گفت: برخی ســازوکارهای بانکی به علت توقف چند 
ســاله اینگونه مراودات نیاز به احیای استانداردهای 
جدید بانکی است که این اعاده سازی برگهای فنی نیز 
به زمان نیاز دارد. ســیف در ادامه گفت: خوشبختانه 
دیدار هیات های سیاســی و اقتصادی از کشــورمان 
موجب شده است به موازات آن روابط بانکی به حالت 
طبیعی باز گردد تا بتوانیم از تفاهم نامه های اقتصادی 
بهره برداری کنیم. رئیس بانک مرکزی گفت: مقدمات 
فراهم شده زمینه های مراودات با بانک های مختلف 

کشورهای به تدریج در حال شکل گیری است.

 باید مردم در عمل آثار برجام را 
احساس کنند

وزیر امور خارجه کشــورمان در سخنان خود گفت: 
ما امروز در اینجا جمع شــده ایم تــا تمامی فرصت ها 
و ظرفیت های جدید برای بهره بــرداری از برجام در 
سایه اقتصاد مقاومتی را مورد تبادل نظر قرار دهیم. 
در شــرایط جدید همه تلاش های ســفرا می بایست 
در راستای پیشبرد توســعه اقتصادی کشور و بهبود 
شــرایط معیشــتی مــردم متمرکز شــود و مــردم در 
عمل،  آثار و نتایج برجام را احســاس کنند. ظریف با 
تبیین ضــرورت واقع بینی در ارائــه تصویر منصفانه 
از نتایج بدســت آمده در پرتو برجــام،  گفت: در حوزه 
اطلاع رسانی نیاز به ارائه گزارش دقیق و واقعی نسبت 
به تلاش های به عمــل آمده برای تبلــور آثار توافق 
برجام در حوزه بانکی و مالی و اطلاع رسانی شایسته 
نســبت به واقعیت های جاری حاکم بر فرآیند برجام 
می باشیم و نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران 
در خارج از کشور در ارائه این رویکرد و گشایش های 
جدید نقش بارز و اساسی دارند. رئیس سازمان انرژی 
اتمی نیز ضمن تشریح جزئیات فنی توافق برجام در 
خصوص فرصت های به وجود آمده ناشــی از توافق 
برجام، ادامه داد: روند پیشــبرد فعالیت های انرژی 
اتمی به طور طبیعی و متناســب بــا برنامه راهبردی 
کشور در مســیر شــفاف و مطابق با شــاخص های 

بین المللی رو به جلو است. 

آمریکا درصدد حذف روحانیت است
استمرار حرکت انقلابی کشور، بدون حضور روحانیت امکان پذیر نیست

آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح امروز در دیدار جمعی از 
مدیران، مدرسان و طلاب حوزه های علمیه تهران، »هدایت فکری و دینی«، 
»هدایت سیاســی و بصیرت افزایی« و »راهنمایــی و حضور در عرصه خدمات 
اجتماعی« را ســه وظیفه عمده روحانیت برشمردند و تأکید کردند: طلاب باید 
گاهی های لازم، در دنیای متفاوت امروز خود را برای  با کسب صلاحیت ها و آ

ایفای مسئولیتهای تعیین کننده در جامعه آماده کنند.

میدان مبارزه به افکار انحرافی، میدان جنگ واقعی است
حضرت آیت الله خامنــه ای با توصیه به طلاب برای قدر دانســتن ارزش ها و 
مســئولیت های طلبگی گفتند: اگر همه تخصصهای مورد نیاز یک جامعه به 
بهترین شکل وجود داشته باشد اما جامعه، دینی نباشد، آن ملت در دنیا و آخرت 
دچار خسران و مشکلات واقعی خواهد بود و این مسئولیت عظیم یعنی تبدیل 

جامعه به جامعه ای دینی، بر عهده علما و روحانیت و طلاب است.
ایشــان مفهوم هدایت دینی را »تبیین اندیشــه های ناب اسلامی« خواندند و 
با اشــاره به تأثیر فضای مجازی در افزایش شــبهات دینی و وجود انگیزه های 
سیاســی برای تزریق افکار منحرف و غلط در ذهن جوانــان تأکید کردند: این 
میدان، میدان واقعی جنگ است و روحانیون و طلاب باید مسلح و آماده، وارد 

عرصه مقابله با شبهات و تفکرات غلط و انحرافی شوند.
رهبر انقلاب، »اســلام ارتجاعی، متعصب، بدون فهــم حقایق معنوی و دچار 
جمود در ظواهر« را، نمــود واقعی تفکرات انحرافی برشــمردند و افزودند: در 
لبه دیگر این قیچی، »اسلام التقاطی« و »اسلام آمریکایی« مشغول مقابله با 

»اسلام ناب« هستند.
رهبر انقلاب، »درک اسلام ناب و متکی بر کتاب و سنت« را با ابزار خرد و اندیشه 
اسلامی، وظیفه مهم روحانیون برشمردند و افزودند: راه انبیاء، ترویج این تفکر 
اصیل اســت و روحانیون نیز ادامــه دهنده ی همین راه ســعادت بخش یعنی 

هدایت دینی مردم هستند.

ایشان، هدایت عملی مردم را مکمل هدایت اندیشه ای آنان دانستند و افزودند: 
با بهترین روشــها، مردم را به عبادات و ظواهر و مصادیق دینی از جمله صدق، 

امانت، تقوا، ترک منکر، امر به معروف و سبک زندگی صحیح، هدایت کنید.
ایشــان در همین زمینه عمق بخشــیدن بــه اعتقادات موروثی مــردم را مهم 
برشمردند و خاطرنشان کردند: باید با اســتدلال صحیح، اعتقادات موروثی را 
که ممکن اســت در گذر زمان دچار زوال شده باشند، عمق ببخشید و به مسیر 

صحیح بکشانید.

 مشروطیت به علت استمرارنیافتن 
حضور روحانیت به اهداف خود نرسید 

حضرت آیــت الله خامنه ای، »هدایت سیاســی« را دیگر وظیفــه مهم علما و 
روحانیــون خواندند و افزودند: علت تأکید مکرر بر ضرورت انقلابی بودن حوزه 
های علمیه این است که استمرار حرکت صحیح و انقلابیِ کشور و جامعه، بدون 

حضور مستمر روحانیت امکان پذیر نیست.
رهبر انقلاب با اشــاره به قضایای »تنباکو، مشــروطیت و نهضت ملی شــدن 
صنعت نفت« افزودند: مشروطیت و نهضت ملی به علت استمرار نیافتن حضور 
روحانیت به اهداف خود نرســید، اما هنر امام خمینی)ره( این بود که نگذاشت 
دشــمن، حضور روحانیت را در حرکت عظیم انقلاب و پــس از آن متوقف کند 
چرا که در غیر این صورت، نه انقلاب پیروز می شــد و نه جمهوری اســلامی به 

حرکت خود ادامه می داد.
حضرت آیــت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: آمریکایی هــا از اول انقلاب 
نیز مانند امروز در صدد حــذف روحانیت از حرکت عمومی ملت ایران بوده اند تا 
در مرحله بعد، حضور مردم در صحنه از بین برود و ســپس انقلاب به شکست 
بینجامد اما تاکنون موفق به تحقق این هدف نشده اند و به فضل الهی نخواهند 

شد.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: در زلزله بیداری اسلامی هم، »دین«، مردم 

را به میدان کشــاند اما چون دستگاههای دینی در آن کشورها متفرّق هستند، 
این کار استمرار نیافت و بیداری به نتیجه لازم نرسید، اما در جمهوری اسلامی، 
تــداوم حضور علما و روحانیون و در نتیجه حضور مردم در عرصه ها، اســتمرار 

حرکت انقلاب را ممکن کرده است.
حضرت آیت الله خامنــه ای پس از تبیین هدایت دینی و هدایت سیاســی، به 
ســومین وظیفه مهم روحانیت یعنی »حضور هدایتگــر و نیز میدانی در عرصه 

خدمات اجتماعی« پرداختند.
ایشــان افزودند: حضور طلاب در خدمات رســانی به مردم، مدرســه سازی، 
بیمارستان ســازی، کمک به مردم هنگام حوادث و دیگر عرصه ها، نیروهای 

مردمی را نیز به صحنه می آورد و منشأ خدمات خواهد شد.
رهبر انقلاب با توصیه به طلاب بــرای »درس خواندن خوب و تهذیب نفس«، 
خاطر نشان کردند: همت خود را برای ایفای مسئولیت های روحانیت که هیچ 
تخصص دیگری نمی تواند جایگزین آن شــود، به کار گیرید؛ البته این کار نباید 
به معنای هدف گیری مناصب و مقامات و عناوین باشد بلکه در همه اوقات باید 

کسب رضایت پروردگار و امام عصر)عج(، هدف اصلی قرار گیرد.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مطالب برخی 
از اساتید و طلاب حوزه های علمیه تهران، گفتند: »مراقبت از اینکه حوزه های 
علمیه از شیوه ی طلبگی به شیوه ی دانشــگاهی گرایش پیدا نکنند«، »طرح 
آموزش اخلاق در حوزه ها« و »منطقــه ای کردن گزینش و جذب طلاب«، از 
مسئولیت مدیران حوزه ها اســت که باید پس از بررسی های لازم در خصوص 

این موضوعات تصمیم گیری کنند.
رهبــر انقلاب همچنین با اشــاره به قدمــت و اهمیت حوزه علمیــه تهران و 
علما و فضلای برجســته ای که در این حوزه حضور داشــته اند، خاطر نشان 
کردنــد: حوزه علمیه تهران اکنون دارای هویت اســت و ایــن هویت نیز باید 
قدر دانســته شود تا برجستگانی در فقه و علوم عقلی و تفسیر و حدیث، در این 

حوزه پرورش یابند.

واکنش روزپیگیری روز

اگر دل به پاییز سپردید، دیگر امید به سبز شدن ندارید
یادگار امام حقیقت جویی، انصاف و شجاعت را سه شرط فعالیت سیاسی دانست و خطاب به جمعی از فعالان دانشجویی گفت: به دنبال حقیقتی باشید که در روش های آن انصاف ورزیده اید و پیگیری 
خود را شــجاعانه اعمال کرده اید.  حجت الاسلام و المسلمین سید حســن خمینی با توصیه به اینکه هیچ گاه سیاست برای شما اصالت پیدا نکند، اظهار داشت: وقتی سیاست اصالت پیدا کرد انسان 
چشــم بر حقایق می بیندد و گرفتار دردی می شــود که در طول تاریخ و جغرافیای بشــر افراد زیادی گرفتار آن بوده اند. یادگار امام گفت: ســخت ترین دوره اصلاح در جامعه و فرد وقتی است که در افق 
جان و دل او یک امر ناپسند، پسندیده شمرده شود. لذا حتی اگر قدرت این را نداریم تا امر ناپسندی را اصلاح کنیم، دست کم درون خود، مذموم بودن بدی ها را یادآوری کنیم؛ سراپا اگر 
زرد و پژمرده ایم/ ولی دل به پاییز نســپرده ایم. وی ادامه داد: اگر دل به پاییز ســپردید، دیگر امید به سبز شدن ندارید، اما ممکن است به وسیله امید به آرزوی خود برسید. همه ادوار 
تاریخ آنچه انســان ها می خواسته اند را در دل خود نداشته اند اما خط اتصال حقیقت در تاریخ را دل های بهاری حفظ کرده است؛  همان کسانی که دل به پاییز نسپردند، ولو آنکه 

نتوانتستند کاری کنند.

سیاسی
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باید دیدگاه های منسوخ شده به عرصه موسیقی را تغییر داد

عضو فراکسیون هنر و رسانه مجلس گفت: ایجاد فضای مملو از اضطراب، بدبینی، جنجال  و تسویه حساب های سیاسی رمقی برای این هنر باقی نگذاشته است.  مهرداد بائوج لاهوتی با اشاره نامه نمایندگان 
جامعه موســیقی کشــور به رئیس قوه  قضاییه درخصوص لغو کنســرت ها گفت: اگر جامعه هنری مورد حمایت قرار گیرد با اســتفاده از ظرفیت آن ها می توان ارزش های مورد نظر نظام را در جامعه تسری داد. 
وی اظهار کرد: ســخت گیری بیش از اندازه، غیرمنطقی و سلیقه ای نسبت به هر مســئله ای نتیجه ای عکس به بار خواهد داشت لذا با گذشت 37 سال از انقلاب اسلامی و افزایش وسایل ارتباط جمعی، باید 

دیدگاه های منســوخ شده به عرصه موسیقی را تغییر داد چرا که در غیر این صورت و با تحمیل برخی شرایط غیرمنطقی، هنرمندان و جوانان به ستوه و رفتارهای مقابله گرایانه کشانده خواهند شد. وی با بیان 
اینکه عرصه موســیقی باید چارچوب و قوانین مشــخص خود را داشته باشد و همه مسئولان در هر جایگاه و سمتی مکلف به رعایت قانون هســتند، افزود: عدم رعایت عدالت میان زن و مرد در صورت 

فعالیت آن ها در چارچوب قانون و شرع جایز نیست و باید با جدیت گفت؛ ادامه حیات هنر اصیل موسیقی در ایران بسیار سخت شده چراکه هجوم آورندگان به موسیقی، دیگر به کنسرت های سنتی و 
اصیل نیز رحم نمی کند و گویی این رفتار در میان گروهی از جامعه مسری شده است.

لاریجانی نمره خوبی در ریاست داشت
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
نقش ویژه علی لاریجانی در مواردی از جمله 
انتخاب کابینه یازدهم و تصویب برجام گفت که 
اکثریت وی را مدیر لایقی برای اداره مجلس 
می دانند. محمدرضا باهنر اظهار کرد: من در 
طول حضورم در مجلس در خدمت بسیاری از 

روسای مجالس بودم که طبیعتاً هر کدام نقاط ضعف و قوتی دارند اما در مجموع 
فکر می کنم آقای دکتر لاریجانی در دو دوره گذشته که ریاست مجلس را بر عهده 
داشتند اقتدار خوبی را از خود نشان دادند. وی افزود: عملکرد آقای لاریجانی بر 
ریاست مجلس عملکرد موفقی در سطح کلان کشور بود و باعث شد موقعیت 
قوه مقننه در اداره امور کشور خصوصاً در مسأله برجام، هماهنگی با دولت و رصد 
کردن برخی اشکالات دولت موقعیت ممتازی باشد و مجموعاً  ایشان جزو رئیس 

مجالسی است که نمره خوبی در بحث ریاست دارد.

وقت صرف جدال کردن، کفران نعمت است
رییس مجلس تاکید کرد: باید برای پیشرفت 
کشور همگرا بود و تلاش کرد و کاستی های 
یکدیگــر را جبران کنیــم تا ایران آباد شــود. 
امکانات زیادی داریم و کفران نعمت است که 
وقت را صرف جدال های بلاوجه کنیم، کشور 
باید همگرا شــود. لاریجانی با شاره به اینکه 

آن هایی که کار اجرایی کرده اند می دانند این کارها چقدر مشکل است، افزود: 
وقتی بخش های مختلف دســت به دســت هم می دهند، یک کار با اساس 
صورت می گیرد، یکی از مسائلی که بارها گفته ایم این است که باید شرایط را به 
هم گرایی سوق دهیم. در هم گرایی و همدلی است که کارهای بزرگ حاصل 
می شــود نه در مجادله و نزاع. رئیس مجلس همچنین با بیان اینکه عده ای 
تلاش می کنند از »خلیج فارس« اسم »فارس« را حذف کنند گفت: این تمدن 

را که نمی توانید حذف کنید، این تلاش های کودکانه ای است.

همه به اقتصاد مقاومتی باور دارند
اســحاق جهانگیــری معــاون اول رئیس 
جمهــور با تاکیــد بر لــزوم توســعه ایران و 
پیشــی گرفتن از کشــورهای همســایه که 
در واقع رقیب ما هســتند خاطرنشان کرد: 
ما مکلف هســتیم چالش هــا و تنگناهای 
اقتصادی کشــور را برطرف کنیــم. معاون 

اول رییس جمهور گفت: خوشــبختانه دستاورد مهم اقتصاد مقاومتی این 
است که امروز همه ارکان نظام پذیرفته اند که مقابله با چالش ها و تنگناهای 
اقتصادی، مسئله اول کشور است و لازم است همه به دولت برای برون رفت 
از این تنگنا ها کمک کنند. جهانگیری گفت: ممکن است گاهی در تعیین 
اولویت ها تفاهم وجود داشته باشد اما در تدوین سیاست ها اختلاف نظر مانع 
از اجرای برنامه ها شود اما خوشبختانه امروز همه ۲۴ بند اقتصاد مقاومتی را 

باور دارند و هیچ کس نیست که با آن مخالفتی داشته باشد.

منتشرکننده تصاویر خالقی 
دستگیر نشده است

ســردار منتظرالمهدی ســخنگوی ناجا درباره ورود 
منصوره کریمی مجری سابق شبکه تلویزیونی »من 
و تو« و حضورش در جشــنواره جهانی فیلم فجر نیز 
گفــت: درباره این فرد دســتور قضایی بــرای ورود و 
خروجش به کشــور وجود نداشــته و پلیــس نیز تنها 
براساس اعلام مرجع قضایی ورود و خروج را بررسی 

می کند.
وی درباره پیگیری ناجا عامل منتشــر کننده تصاویر 
خصوصی مینو خالقــی نماینده مــردم اصفهان در 
مجلس دهم نیز گفت: پلیس در مورد بازداشت فردی 
که گفته می شود اقدام به انتشار این فرد کرده است، 
چیزی اعلام نکرده و ما حرفی درباره بازداشت یا عدم 
بازداشت این فرد نزده ایم و خبرهای مربوط به آن از 
قول دیگر منابع و در برخی رسانه ها منتشر شده بود.

سخنگو و معاون اجتماعی ناجا درباره تاکیدات رهبر 
معظم انقلاب به موضوع امنیت اخلاقی اظهار کرد: 
هنجارها، برگرفته از دل ارزش ها و رعایت بر همگان 
لازم است. امنیت اجتماعی ابعاد مختلفی داشته که 
تمام آن مدنظر اســت. ابعاد روانی، مالی، جســمی، 
اخلاقی و... از جمله این مولفه هاست که از موضوع 
امنیت اخلاقی بسیار موثرتر از مولفه های دیگر است. 
منتظرالمهدی ادامه داد: در همین راستا مردم هیچ 
کوتاهی را از ما به عنوان پلیــس قبول نخواهند کرد 
و ما نیز تمام ماموریت هایمان براساس قانون انجام 

خواهد شد.
ســخنگو و معاون اجتماعــی ناجا دربــاره حذف نام 
"محمود خــاوری " مدیرعامل فــراری بانک ملی در 
دولت احمدی نژاد از اعلان قرمز اینترپل نیز گفت: 
زمانــی که محل فرد مشــخص باشــد دیگر اعلان 
قرمز معنایی ندارد. خاوری در کاناداســت و محل او 
مشخص است اما همچنان اعلان قرمزش در دیگر 

کشورها دارای اعتبار است.

فعالیت گشت نامحسوس آغاز شده است
منتظرالمهدی درباره فعالیت گشت های نامحسوس 
پلیــس امنیت اخلاقــی نیــز گفت: این گشــت ها 
مراجعه ای به مردم نداشته اند و فعالیت شان در تهران 
آغاز شــده است که بر این اســاس مواردی همچون 
مزاحمت بــرای نوامیس، ســرقت، آلودگی صوتی، 
بدحجابی و... را گزارش می دهند. این اقدام در حالی 
انجام می شود که در کشوری همچون انگلیس بیش 
از پنــج میلیون دوربین برای کنتــرل حرکات و رفتار 

مردم نصب شده است.
ســخنگو و معاون اجتماعی ناجا در پاســخ به سوال 
دیگر درباره احتمال سوء استفاده مامور نامحسوس 
پلیس اظهــار کرد: نیروی انتظامی بــه هیچ وجه به 
افراد لباس شــخصی و خارج از سیســتم ماموریتی 
واگذار نمی کند و اگر شــهروندان بــا چنین افرادی 
مواجه شدند، حتما درخواست کارت شناسایی کرده 
و اگر مورد مشکوک بود، آن را به پلیس ۱۱۰ گزارش 

دهند. 
وی درباره انتشــار کلیپ کتک خــوردن یک مامور 
پلیس در خانه نیز اظهار کرد: این کلیپ قدیمی بوده 
و در بررسی های پلیس مشخص شد که این فرد پس 
از اتمام ساعت کاری اش به این محل رفته و آن اتفاق 

برایش رخ داده که با این فرد برخورد شد.
ســخنگو و معاون اجتماعی ناجا درباره انتشار کلیپ 
دیگر از برخورد گشت ارشاد با یک زن نیز اظهار کرد: 
این زن ســابقه دار و پیش از ایــن تحت تعقیب پلیس 
قرار داشــت و پس از آنکه به دلیل حجاب نامناسب 
از سوی گشت ارشاد مشــاهده و مشخص شد که او 

سارق سابقه دار بوده، این اتفاق رخ داد.

رویداد ۲4 نوشت: اُف بر شرافت رسانه های مدعی اصولگرایی
چرا از فردی که مرتکب منکر شده است حمایت می کنید؟ چرا امر به منکر می کنید؟ چرا به وزیر کشور که برای تحقق معروف، دستور 

بازداشت فرد خاطی را داده است حمله می کنید؟ چرا نهی از معروف می کنید؟

 عصر ایران نوشت: امروز، وقت تعیین جانشین برای روحانی نیست
برجام، هدف نبود که بگوییم محقق شد و تمام. مقدمه بود و حق روحانی و انتظار مردم ورود روحانی به »ذی المقدمه« است نه اکتفا به 

برجام.

 تسنیم نوشت: پیشنهاد یک مدل تحول گرا به اصولگرایان
اصولگرایان تاکنون توانسته اند  پایبندی خود را به آرمان های انقلاب و نظام اسلامی به شکل قابل قبولی اثبات کنند، اما سوال اینجاست 

که دلیل ناکامی اصولگرایان در انتخابات مجلس چه بود؟

 صراط نیوز نوشت: چرا روحانی به کاندیدا نشدن ترغیب می شود؟
"هراس" حامیان دولت از رای نیاوردن روحانی در سال 96 در حال همه گیر شدن است. عملکرد روحانی در این 3 سال به گونه ای بوده که 

پیش بینی شکست به سراغ آنها آمده.

عکس روزسایت نگار

در حشایه جشن فارغ 
التحصیلی دانشجویان 
دانشگاه صنعتی شریف.

خبرنامه

اجماع اصلاح طلبان بر عارف
مردم به »تغییر« رأی داده اند

به نظر می رســد اصلاح طلبان عــزم خود را در حمایت از عارف برای ریاســت 
مجلس جزم کرده اند. با اینکه همچنان اما و اگرهایی از جانب بخش معتدل تر 
اصلاح طلبان و نیز حامیان دولت شنیده می شود که رقابت عارف و لارجانی به 
نفع اصلاح طلبان و دولت نیست، اما محمدرضا خاتمی فعال سیاسی اصلاح 
طلب گفته است که نظر شخصیت های رأس این جریان از جمله رئیس جمهور 
اصلاحات بر ریاست عارف است. همچنین عبدالواحد موسوی لاری وزیر کشور 
دولت اصلاحات از اجماع صددرصدی شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان بر 
عارف خبر داده است. به گفته این دو فعال اصلاح طلب، رأی مردم در انتخابات 
مجلس به معنی میل آن ها برای تغییر است  و حمایت از لاریجانی نوعی دهن 

گنجی به خواسته مردم خواهد بود. 

نظر رئیس جمهور اصلاحات روی عارف است
محمدرضا خاتمی با بیــان اینکه مردم در انتخابات پیام تغییر دادند و بایســتی 
پژواک این پیام در داخل مجلس هم شــنیده شــود  در خصوص لزوم تغییر در 
پارلمان دهم گفت: مردم با آرزوی تغییر پا به انتخابات گذاشتند اگر این آرزو در 
پارلمان تبلور پیدا نکند معلوم نیســت آنها برای انتخابات ریاست جمهوری چه 

تصمیمی بگیرند. از سویی انتخاب رئیس مجلس قواعد خاص خود را دارد.
وی تصریح کرد: ریاست مجلس یک پست سیاســی است و باید آن را با دیدی 
سیاسی نگاه کرد. وقتی اصلاح طلبان خود را به طور نسبی پیروز انتخابات می 
دانند طبیعی است که ریاست مجلس را هم حق خود بدانند. زمانی ما می گفتیم 
اصلاح طلب توانمندی برای ریاســت مجلس نداریم ولی اکنون شخصیتی با 
تجربه مانند آقای عارف وجود دارد. نایب رئیس اسبق مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: ما باران می خواســتیم ولی ســیل آمد. ما در وهله نخست فقط می 
خواســتیم افراطیون مجلس را تســخیر نکنند ولی هم این اتفــاق رخ داد هم 

نامزدهای لیست امید اکثریت کرسیها را به دست آوردند.
خاتمی اظهار داشت: آقای لاریجانی در مساله برجام مقابل تندروها ایستادند 
و ما قدردان آنها هســتیم. اما آقای روحانی فقط وعده برجــام را به مردم نداده 
بود. وی قولهایی در عرصه های اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و مواردی چون 
گسترش آزادی رســانه به مردم داده بود که باید آنها را نیز عملی کند. وی تاکید 
کرد: باید کســی رئیس مجلس باشــد که به این برنامه ها اعتقاد داشته باشد از 
این رو وقتی اصلاح طلبان مجموع این مسائل را در نظر می گیرند برای ریاست 
مجلــس آقای عارف تلاش خواهند کرد. البته تلاش ما این اســت که موضوع 
انتخاب رئیس مجلس به یک جدایی بین حامیان دولت منجر نشــود اما آقایان 
عارف و لاریجانی دو پادشــاهند که در یک اقلیم نمــی گنجند و هفت درویش 
نیستند که بر گلیمی بخسبند. وی گفت:هرچند این کار سخت است ولی چاره 
ای نیست. ما باید ضمن اینکه قدردان زحمات اشخاص و حافظ شان و جایگاه 
آنها باشــیم راهکاری را نیز در نظر بگیریم که ائتلافی که در انتخابات مجلس 

صورت گرفته همچنان ادامه پیدا کند و کمک حال دولت باشد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: جریان اصلاح طلب فرمانده ای ندارد 
که به اصطلاح با سوت وی همه دور هم جمع شوند. این جریان به شدت متکثر 
است اما غالب جریان اصلاح طلب بر روی ریاست آقای عارف اجماع کرده اند 

به ویژه شــخصیت هایی که در راس این جریان هستند و به تعبیری تابلوی آن 
محســوب می شــوند. محمدرضا خاتمی تصریح کرد: نظر آقای خاتمی هم بر 
روی آقای عارف است. البته ایشان گفتند: »من در این مساله دخالت نمی کنم 
چرا که این کار برعهده نمایندگان مجلس است و آنها باید بنشینند و با هم تفاهم 
کنند. من از هر کسی که نمایندگان به ریاست وی رای دهند حمایت می کنم و 
پشتیبان وی هستم ولی نظر شــخصی ام روی آقای عارف است«. وی افزود: 
شنیده های من می گوید اشخاص راس ائتلاف امید که نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری و مجلس را به ســود اصلاح طلبان و حامیــان دولت رقم زدند نظر بر 

ریاست مجلس آقای عارف دارند.

اجماع صددرصدی شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان 
روی عارف

موســوی لاری وزیر کشــور دولــت اصلاحــات درخصوص موضع شــورای 
عالی سیاســت گذاری در مورد ریاســت مجلــس تصریح کرد: شــورای عالی 
سیاست گذاری موضوع ریاست مجلس را به بعد از انتخابات مرحله دوم موکول 
کرد و در اولین نشســت بعد از مرحله دوم موضوع ریاست مجلس مطرح شد و 
شــورای عالی با اجماع صد درصدی عارف را که نفر اول انتخابات کشور است، 
به عنوان رئیس مجلس در نظر گرفت. این پیشــنهاد احزاب به منتخبان مردم 
است که در فراکســیون امید جمع می شوند و در   نهایت آن ها تصمیم می گیرند 

که رئیس مجلس چه کسی باشد.
او ابراز داشت: شورای عالی تردید ندارد رای مردم در انتخابات تغییرات را دنبال 
می کرد، بنابراین اگر در مدیریت مجلس تغییری حاصل نشــود، بی احترامی و 
بی اعتنایی به رای مردم تلقی می شــود. وقتی مردم یکپارچه در تهران و شیراز 

همه کاندیداهای امید را انتخاب می کنند و لیست امید لیست اکثریت شناخته 
می شــود، اگر کاندیدایی غیر از کسی که از طرف مردم بیشترین رای را داشته و 
لیست منتسب به او بالا ترین رای را آورده است، معرفی شود، از نظر ما دهن کجی 
به رای مردم تلقی می شود. موســوی لاری افزود: انتظار ما از دیگران هم این 
است که به رای مردم احترام بگذارند اگر هم می خواهند رقابت کنند، اشکالی 
ندارد. ما میدان رقابت را میدان رفاقت هم می دانیم و می گوییم می توانیم رقابت 
جوانمردانه و اخلاقی داشته باشیم. از نظر ما جهت گیری ها کاملا روشن است. 
عارف به عنوان فردی که از متن لیست امید آمده بیشترین رای را داشته و یاران 
او در مجلس اکثریت هستند. منطقی این است که او به عنوان کاندیدای ریاست 
مجلس معرفی بشــود. ما با احترام به تمام کاندیداهای ریاست مجلس قطعا از 
کاندیداتوری عارف حمایــت می کنیم. این نظر اجماعــی جریان اصلاحات و 
اعتدالگرایان است و نســبت به این مساله کوچک ترین تردید و اختلاف نظری 
نداریم. موســوی لاری در پاســخ به اینکه آیا برای حضور نیروهای لیست امید 
در هیات رئیسه هم صحبتی شده اســت گفت: منتخبان مردم بعد از انتخاب 
رئیس مجلس متناســب با توانمندی ها و نوع تعاملی که در مجلس وجود دارد 
هیات رئیسه را انتخاب می کنند و همچنین روسای کمیسیون ها و رئیس مرکز 
پژوهش ها و مدیریت اجرایی را مشخص می کنند. خیلی از مدیریت ها و بخش ها 
در مجلس است که می توان با ساز و کار واقعی آن ها را بین کسانی که توانمندی 
دارند تقسیم کرد. اگر بنا به مذاکره و همدلی دو جناح باشد، سِمت های مجلس 
به صورت نوعی تعادل بین اقلیت و اکثریت توزیع می شــود که اقلیت هم حس 
نکند از گردونه تصمیم گیری دور افتاده است. معتقدم منطقی این است که همه 
دوســتان اصولگرا و اصلاح طلب مجلس باید به گونه ای پارلمان را اداره کنند 

همه احساس کنند در مجلس حضور دارند.
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رصدخانه

درِ بسته اروپا
ادامه چالش ترکیه و اتحادیه اروپا بر سر بحران پناهجویان

توافق ترکیه و اتحادیه اروپا در موضوع بحران پناهجویان که از همان ابتدا 
نیز به واسطه بندهای موجود در آن جنجالی شده بود، طی دو سه روز اخیر 
و در پی چالش های به وجود آمده میان دو طرف، بیش از پیش در محافل 
مختلف بین المللی مورد توجه قرار گرفته اســت. از یک سو، اتحادیه اروپا 
اعلام کرده تا زمانی که تمامی شروط گنجانده شده در توافق از سوی ترکیه 
رعایت نشــود، خبری از لغو روادید ورود به کشورهای عضو اتحادیه برای 
شهروندان ترکیه ای نخواهد بود. از سوی دیگر، مقامات ارشد ترکیه ضمن 
تأکید بر مواضع خود، اعلام کرده اند در صورتی که روادید لغو نشود، کنترل 
خود بر مرزها را بار دیگر سســت خواهند کرد؛ بدین معنا که پناهجویان بار 
دیگر خواهند توانست به صورت غیرقانونی، راه ترکیه را به سمت کشورهای 
اروپایی بپیماینــد. به هر ترتیب، با توجه به ابعــاد و پیامدهای موضوع، به 
نظر می رســد این بحث اکنون به یکی از چالشــی ترین موضوعات جاری 

بین المللی تبدیل شده است. 
در همین راســتا، وزیر امور اتحادیه اروپا ترکیه در مصاحبه با »بی بی سی« 
اعــلام کرده امید هایش برای رســیدن به توافق با اروپا دربــاره لغو روادید 
شــهروندان ترکیه در سفر به اروپا را از دست داده است. ولکان بوزکر، وزیر 
امور اتحادیه اروپا ترکیه به شــبکه »بی بی ســی« اعلام کرد که در حال از 
دست دادن امید هایش برای رسیدن به توافق با اتحادیه اروپا در خصوص 
لغو روادید شهروندان ترکیه که قصد سفر به اروپا را دارند، است. وی با اشاره 
به تصمیمات دولت ترکیه درباره تغییر قوانین مبارزه با تروریسم برای آنکه 
طیف عظیمی از مخالفان دولت آنکارا، از جمله خبرنگاران را نیز شــامل 
شــود، گفت تغییر قوانین مبارزه با تروریســم در ترکیه غیرممکن اســت. 
اتحادیه اروپا تأکید دارد که ترکیه باید تعریف خود را از تروریسم محدود تر و 
همچنین چهار شرط کلیدی دیگر را محقق کند تا واجد شرایط لازم برای 

لغو روادید سفر به اروپا شود. 
بوزکر روز چهارشنبه به »بی بی سی« گفت که امید ها برای سفر بدون اخذ 
روادید اروپا برای شــهروندان ترکیه »کمتر و کمتر می شــود«. وی افزود: 
»مذاکــرات در ایــن زمینه به مرحله مهمی رســیده اســت و ترکیه از قبل 

اقدامات کافی انجام داده است«. این اظهارات وی بعد از یک روز نشست 
با اعضای ارشد پارلمان اروپا در »استراسبورگ« مطرح شد.  هفته گذشته، 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه به اتحادیه اروپا هشدار داد که 
آنکارا قوانین مبارزه با تروریسم خود را تغییر نمی دهد و گفت: »ما راه خود 
را می رویم، شــما هم راه خود را بروید«. اتحادیه اروپــا و گروه های حقوق 
بشری، آنکارا را متهم به استفاده از قوانین گسترده مبارزه با تروریسم برای 
ایجاد رعب و وحشت در خبرنگاران و سرکوب مخالفان کرده اند. آنکارا این 
ادعاهای اتحادیه اروپا را رد کرده اســت و می گوید که به این قوانین برای 

مبارزه با گروههای شبه نظامی نیاز دارد. 
خبرنگار »بی بی ســی« گزارش کرد که توافق لغو روادید قــرار بود تا پایان 
ژوئن سال میلادی کنونی اجرا شود، اما بعید به نظر می رسد که این جدول 

زمانی اجرایی شــود. کمیســیون اروپایی اوایل ماه جاری میلادی اعلام 
کرد که خرســند است از اینکه ترکیه اکثر 7۲ شــرط مورد نیاز برای توافق 
لغو روادیــد با اروپا را اجرایی کرده اســت. با این حال، تــا زمانی که تمامی 
شــروط معین شده اتحادیه اروپا توســط ترکیه محقق نشود، توافقی برای 
لغو روادید شــهروندان ترکیه برای ورود به محدوده اروپا صورت نمی گیرد. 
این توافق در ازای آن پیشنهاد شده که ترکیه مهاجرانی که از دریای اژه به 
ســمت یونان حرکت می کنند را کنترل کند. به همین دلیل، اتحادیه اروپا 
نگران اســت که در صورت عدم لغو روادید شهروندان ترکیه، آنکارا حاضر 

به کنترل مهاجران نشود. 
طبق گزارش »بی بی سی«، پنج شرطی که هنوز ترکیه به منظور لغو روادید 
ورود به اروپا برای شهروندان ترکیه عملی نکرده شامل موارد زیر می شود: 

۱- فساد: ترکیه می بایســت اقداماتی را در راستای پیشنهادات اتحادیه 
اروپــا به منظور جلوگیری از فســاد انجام دهــد. ۲- حفاظت اطلاعات: 
ترکیه می بایســت قوانیــن مربوط بــه حفاظت اطلاعات شــخصی را با 
اســتانداردهای اتحادیه اروپا هماهنگ کند. 3- یوروپل )پلیس اتحادیه 
اروپــا(: توافقی باید با آژانس اجرای قانون اتحادیــه اروپا )پلیس اتحادیه 
اروپا( به نتیجه برســد. ۴- همکاری قضایی: ترکیه باید با تمامی اعضای 
اتحادیه اروپــا در موضوعات جنایی و قضایی همــکاری کند. 5- قانون 
تروریســم: ترکیه باید قوانین مربوط به تروریسم خود را با استانداردهای 

اروپا هماهنگ کند. 
ترکیه تهدید کرده است که اگر اتحادیه اروپا روادید شهروندان ترکیه را لغو 
نکند، از کنترل مهاجرانی که از طریق ترکیه به یونان می رود، عقب نشینی 
می کند. ســیل عظیمی از مهاجران و آوارگان از ترکیه وارد اروپا شده اند و 
همین امر موجب شده یک بحران سیاســی بین کشورهای اتحادیه اروپا 
به وجــود بیاید. طبق توافق اتحادیه اروپا و ترکیــه، آوارگانی که غیرقانونی 
از ۲۰ مارس وارد یونان شــده اند در صورتی که درخواست پناهندگی نداده 
باشند یا اینکه درخواست پناهندگی آن ها رد شود، باید به ترکیه بازگردانده 
شوند. به ازای هر آواره سوری که به ترکیه بازگردانده می شود، اتحادیه اروپا 
موظف است یک شهروند ســوری دیگر که درخواست قانونی پناهندگی 
در اروپا کرده اســت، پذیرش کند.گفتنی است شب گذشته، فرانک والتر 
اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان نیز گفت، در صورتی که ترکیه به پیش 
شــرط های هفتاد و پنج گانه اتحادیه اروپا عمل کند، آلمان با ســفر بدون 
روادید شهروندان ترکیه ای به اروپا موافقت خواهد کرد. وی افزود: »برای 
بی نیاز شدن شهروندان ترکیه ای به روادید سفر به اروپا باید 75 پیش شرط 
لحاظ شــود. ترکیه فرصت دارد تا ماه ژوئیه این پیش شــرط ها را عملیاتی 
کند. 7۰ شرط را می توان به راحتی عملی کرد. اما انجام مابقی شروط، کار 
سخت و دشواری است؛ چون باید دید که به طور مثال ترکیه چه نوع آمادگی 
برای همکاری در زمینه مقابله با تروریسم در این کشور و نیز آزادی روزنامه 

نگاران و خبرنگاران دارد«.

عامل اصلی شهادت فرمانده حزب الله اعلام شد
حزب الله لبنان اعلام کرد انفجاری که باعث شــهادت مصطفی بدر الدین شــد، ناشی از حمله توپخانه ای گروه های تکفیری بود. شبکه تلویزیونی المنار صبح امروز در خبری فوری اعلام کرد حزب الله لبنان اعلام کرد انفجاری که باعث 
شهادت مصطفی بدر الدین از فرماندهان حزب الله شد ناشی از حمله توپخانه ای گروههای تکفیری بوده است. حزب الله افزود: »نتیجه این تحقیق بر عزم و اراده ما برای ادامه نبرد با گروه های جنایتکار خواهد افزود«. در ادامه این بیانیه 
آمده است: »این نبرد علیه طرح آمریکایی- صهیونیستی است که تروریست ها نوک پیکان این طرح هستند«.   سید مصطفی بدرالدین، فرمانده کل شاخه نظامی حزب الله، روز گذشته در اثر یک انفجار نزدیک فرودگاه نظامی دمشق سوریه 
به شهادت رسید. روز گذشته مراسم با شکوه تشییع پیکر شهید بدرالدین با حضور معاون دبیرکل این جنبش در بیروت برگزار شد. بدرالدین علاوه بر فرماندهی شاخه نظامی حزب الله، مسئولیت بخش اطلاعات این گروه را بر عهده داشت. 
وی همچنین مشاور سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان نیز بود. گفتنی است روزنامه »الاخبار« نیز در روایت خود از شهادت بدرالدین نوشت: »براساس اطلاعات به دست آمده، قبل ازنیمه شب پنجشنبه درپایان نشست میدانی 
درمقر حزب الله نزدیک فرودگاه بین المللی دمشق پس از آنکه به جزء شهید مصطفی بدرالدین همه افراد حاضر در نشست آنجا را ترک کردند، صدای انفجارمهیبی در محل شنیده شد«. بر اساس این گزارش، در حالی که او همچنان در 
حیاط ساختمان بود، محل مذکور مورد اصابت یک موشک بسیار پیشرفته قرار گرفت. این موشک که شبیه »بمب خلأ« عمل می کند، به انفجار احشاء داخلی موجودات نزدیک منجر می شود بدون اینکه ترکشی به بدن آن ها اصابت کند.

مجسمه مائو تسه تونگ در حیاط خلوت یک کارخانه که مخصوص خاطرات 
انقلاب فرهنگی است

یکی از تظاهرکنندگان در حمایت از 
استیضاح دیلما روسف، رئیس جمهور

مجسمه دونالد ترامپ در شانگهای

راهپیمایی اعتراض آمیز غواص ها 
در جزیره شیلوئه، شیلی

 جان کری 
به عربستان می رود

وزیر خارجه آمریکا روز جمعه واشــنگتن را به مقصد عربستان با 
هدف از سرگیری هفته ای از تلاش دیپلماتیک برای پایان دادن 
به درگیری سوریه و بحران لیبی ترک کرد. سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا اعلام کرد که کری در این سفر با مقامات ارشد عربستان 
دیدار خواهد کرد و روز دوشنبه عربستان را به مقصد وین به منظور 
مشارکت در نشســت بین المللی درباره دو بحران سوریه و لیبی 
ترک خواهد کرد. کری چهارشنبه نیز برای حضور در نشست های 
وزیران خارجه ناتو عازم بروکسل خواهد شد تا درباره چالش های 

فراروی هم پیمانان غربی آمریکا به مذاکره بپردازد.

 آمادگی دولت آلمان 
برای دعوت از روحانی

گاه می گویند، دولت آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان، آماده  منابع آ
است حســن روحانی، رئیس جمهور ایران را با وجود عصبانیت 
احتمالی اسرائیل به برلین دعوت کند. در حالی که وزارت خارجه 
آلمان با انجام این دعوت موافق است، دولت این کشور به دلیل 
مخالفت های برخی از اعضای حزب مرکل تا کنون از انجام این 
کار خودداری کرده اســت. مخالفان می گویند، دعوت از رئیس 
جمهور ایران ممکن است به رژیم اسرائیل که متحد آلمان است، 
پیام اشتباه بفرســتد. مطابق این گزارش، دولت آلمان، اکنون 

در حال انجام بررسی های لازم برای دعوت از روحانی است.

طرح جدید تحریمی کنگره آمریکا 
علیه ایران

جان راتکلیــف، نماینــده جمهوری خواه مجلــس نمایندگان 
آمریکا، طرحی را که خواســتار تحریم  ایــران به بهانه حملات 
سایبری است، به کمیته های متبوع این مجلس ارائه کرد. طرح 
راتکلیف با عنوان »قانون تحریم سایبری ایران، ۲۰۱6«، دولت 
آمریکا را به اقدام بر اساس یک فرمان اجرایی رئیس جمهوری 
آمریکا و اعمال تحریم علیه ایران ملزم می کند. فرمان اجرایی 
که اوباما در آوریل سال ۲۰۱5 صادر کرده، به وزارت خزانه داری 
آمریکا اجازه می دهد نفرات و ســازمان های فعال در حملات 

سایبری علیه دولت آمریکا را تحریم کند.

 موضع پوتین 
درباره سامانه موشکی »ناتو«

رئیس جمهور روســیه، بهانه غرب برای اســتقرار ســامانه سپر 
موشــکی برای مقابله با تهدید هسته ای ایران را زیر سؤال برده و 
مورد انتقاد قرار داده است. ولادیمیر پوتین اظهار داشته: »سامانه 
سپر موشکی در رومانی به بهانه ای قدیمی مستقر شده است، به 
گونه ای که همه علناً اعلام کردند، ســپر موشکی برای شرکای 
غرب در اروپا و برای جلوگیری از تهدید هســته ای از طرف ایران 
ضروری است«. وی در ادامه تأکید کرد تهدیدی هسته ای از طرف 
ایران وجود ندارد. پوتین افزوده: »تهدیدات هسته ای ایران که از 

آن سخن گفته می شود، کجاست؟ چنین چیزی وجود ندارد«. 

بین الملل


